Nuptiæ dicuntur proprie, tam ex parte viri, quam ex parte foemina. Bal. in l. cum testator. C. de testa. manu. P. And.

Nutu conditum testamentum, regulariter non valet, ad pias tamen causas valet. communem dicit Clar. in §. testamentum. quæstio. 6. vers. 5. P. Fichard.

de vsur. & Alex. conf. 130. nota qd vbi res debet offerri vol. 4. Sed hoc non habet locum, quando creditor, cui solo verbo offertur se nolle recipere solutionem recufaret, tunc enim nõ requiritur realis oblatio secundum Alex. in l. si mora. in §. fall. ff. solu. matrimo. & omnes comm. in l. qui Romæ. ff. de verb. oblig. quam communem sequuntur. ac citant Moderni. ibi. limitatur quoque non procedere conclusio præmissa, quoad effectum retardandi venditionem pignoris per creditorem factam, quoniam quoad hoc explorati iuris est sufficere verbalem oblationem. l. pen. ff. de resc. ven. secund. communem intellectum gl. Bart. & aliorum in l. pen. ff. de distr. pig. & in l. si residuum. C. eod. ti. quem sequitur vltra allegatos doct. Alex. in d. l. si mora. fallen. 2. F. Viuius.

Oblatio debiti etiam sine signatione, ac depositione facta liberat debitorem offerentem à pœna caducitatis, sicut regulariter obseruatur in alia pœna, de qua in text. l. acceptam. C. de vsur. sed ad consequendam plenariam liberationem à canone emphyteutico, secus est si quidem ad huiusmodi effectum requiritur qd emphyteuta illum offerat, consignet, atque deponat secundum communem intellectum l. 2. C. de iure emphy. circa si. traditum ibi per doct. præsertimque per laf. n. 106. F. Viuius.

Oblationes debite vni, si in aliquo festo offerantur, et si in die dominico ad alium pertinentes, si dies dominicus acfatum contigerit venire in vno die: diuidendæ sunt inter eos. laf. in l. si arrogatore. numer. 50. ff. de adopti. communem dicit. B. Villal.

Oblatio verborum tenus tunc demum offerentem inuat, cum vel venditor solutionem recipere velle abnuat, vel aliquis venditionem pignoris retardare nititur: aliàs nec rebus in aliis generaliter, nec in emphyteusi proderit. communia ponit Viuius libr. 1. opi. 230. & opi. 231. Quamuis verus receptiuusque sit emphyteuta ab emphyteusis commissione ob illam liberari: vt attestantur Soc. conf. 118. in fi. lib. 4. laf. in l. 2. n. 182. C. de iur. emphyt. nec enim ad pœnas tantopere festinandum est. E. Suarez.

Oblatio verbalis offerentem releuat, quado res quæ offertur, se ipsam offert, vt res immobilis. idem si mobilis quando soluto

solutio est fienda alibi quam in iudicio, secundum Bald. in l. acceptam. C. de vsur. idem secun. Ang. in l. prætor ait. §. si quis paratus. ff. de operis noui nunc. in l. 4. §. ait prætor. ff. de re iud. quando debitum nõ est liquidum, sed incertum & intricatum quantum debeat per l. si residuum. C. de distrac. pign. idem quando creditor respondet se nolle recipere. Alexan. in l. qui Romæ. in princ. ff. de ver. obl. item sola oblatio impedit commissionem pœnæ, & cursum vsurum futuri tēporis. l. si per te. C. de vsur. gloss. in l. acceptam. eo. tit. idem sufficit debitori offerre se paratum soluere, licet manualiter non ostendat pecuniam in casu. l. vltimæ. C. de rescin. vend. secundum Bart. in d. §. si quis paratus. Balb. deci. 359.

Oblationem non præbens parrochianus præbytero diebus festiuis non peccat, quia non est de præcepto, vt est com. opi. de qua Zannet. in trac. de foro comp. n. 61. tom. 1. Bonacoff.

Oblatio sola in iudicio valet, & purgat morâ: quia videtur soluere. & si sit post litem cõtestatam requiritur etiam simul consignatio. l. si rem. §. si. ff. de pign. act. declara vt per Bald. in l. inuicem. C. de compen. Bart. in l. sed si alia. ff. de confi. pecu. & hoc ad effectum vt habeat vim solutionis, & quando sola oblatio sufficit ad purgandum moram. not. Bart. in l. interdum. §. si. de verb. oblig. sed solutio vera prodest, vt absoluat ab instantia. §. si. Instit. de perpet. & tempor. act. licet quandoq; solutio & oblatio parificentur. l. si. C. ad leg. falcid. sola tamen oblatio facta in iudicio absque signatione liberat à periculo interitus. Castr. d. l. interdum. §. si. licet non liberet à iudicio. item soluens videtur fateri. Bald. in d. l. si reus paratus. per l. 3. §. si quis dolo. de tabul. exhi. & qd oblatio iudicialis liberet, non tamen qd nõ teneatur offerens dare pecunias, not. Aret. l. si rem alienam. §. si. de pig. act. Cui adde qd soluens non dicitur habere aliquam legitimam defensionem. Aret. in l. 2. C. quod me. cau. vbi soluens purgat metum, & vide text. in c. super hoc. de renuntiat. vbi non est verifimile qd ille qui non tenetur, velit soluere. Qualiter aut oblatio fieri debeat, vt offerentem excuset. vide Aret. conf. 142. col. vlt. Quid de oblatione bonorum facta pro debito nondum liquidato & incerto, & quando ea oblatio fuit acceptata à creditore? & dic vt per Burf. qd si. 8. n. 42. & seq. & conf. 9. n. 10. n. 50. cum aliis seq. libr. 1. Put. Oblatio vbi requi. non suffic. verbal. l. q. decem. ver. idem respond. in fi. ff. de solu. l. seruus. qui hæredi. in fi. ff. de sta. lib. Bar. in 2. col. de ver. obl. Ang. in §. sequens. in 5. col. inst. de act.

Facit. quia vbi opus est facto. verba non sufficiunt. c. 1. & 2. de seq. pos. & fruc. glo. in c. pastorat. de offi. ord. Alex. post glo. & doct. in l. si mora in 2. col. ff. sol. ma. & l. si seruus ff. de vul. & pup. & laf. in l. 1. §. hæc verba. in 2. col. ff. quod quisq. iur. Alex. in 1. vol. conf. 21. in fi. & in 2. vol. qd. 7. col. 3. & in 4. vol. conf. 130. in 3. col. vers. & si diceres. & conf. seq. ver. nec ob. prædict. & in 5. vol. conf. 39. in 1. col.

Et tunc pro verbis verba reportet. laf. in l. 2. in 72. col. C. de iur. emph. & in l. quidam estimauerunt. in 2. col. ff. si cer. pet. & Alex. in d. l. si mora. pe. gerat. singul. 92.